

Malmö kommun

# Beslut för gymnasieskola

## Efter riktad tillsyn av språkin introduktion i Malmö kommun

## Skolinspektionens beslut

Skolinspektionen avslutar ärendet.

### ***Bakgrund och motivering till beslut***

Med anledning av uppgifter, som framkommit vid den regelbundna tillsynen av Norra Sorgenfri Gymnasium, om att utbildningen på språkintröduktion i Malmö kommun inte fullt ut utgår från elevernas behov beslutade Skolinspektionen att öppna en riktad tillsyn av om Malmö kommun erbjuder språkintröduktion i enlighet med författningarnas krav.

Uppgifterna handlade sammanfattningsvis om följande: Elever har tidigare fått ansöka på nytt till språkintröduktion efter ett års utbildning, men utbildningen planeras numera för två år. Vare sig det handlar om ett eller två år uppnås inte syftet med utbildningen för dessa elever då de behöver längre tid på språkintröduktion. Elever skrivs ut från språkintröduktion och går över till Komvux eller arbetsförmedlingen efter vårterminen det år de fyller 20 år. På skolan finns en hel klass den här terminen där det är aktuellt med utskrivning då eleverna fyller 20 år.

Skolinspektionen begärde att huvudmannen skulle yttra sig över uppgifterna och huvudmannen har inkommit med ett sådant yttrande. Huvudmannen har i yttrandet uppgett följande: Enligt huvudmannens nya plan för utbildning 2020/2021 ska utbildningens längd planeras utifrån elevernas behov. Information med förtydligande om de regleringar i skollagen som styr utbildningens längd samt vikten av att utbildningens längd planeras utifrån elevens behov och mål för utbildningen samt att detta framgår av elevens individuella studieplan, har gått ut till samtliga rektorer och studie- och yrkesvägledare. Huvudmannen har vidare klargjort att även elever som fyllt 20 år har rätt att fortsätta sin utbildning. Huvudmannen har under våren 2020 beslutat om och påbörjat en genomgång av alla elevers individuella studieplaner på språkintröduktion. Genomgången har emellertid blivit försenad på grund av den rådande pandemin men kommer att återupptas under hösten 2020. Huvudmannen har säkerställt att cirka hälften av eleverna på enheten med flest elever på språkintröduktion inte behöver söka om utbildningen på språkintröduktion igen till hösten 2020. Övriga elever kommer att behöva söka om utbildningen vilket dock inte innebär att de förlorar sin rätt till utbildning utan de kommer att antas till utbildningen igen. Huvudmannen kommer inom ramen för det systematiska kvalitetsarbetet att ha ett fördjupat fokus på utbildningen på språkintröduktion, vilket bland annat inbegriper en uppföljning av arbetet med de individuella studieplanerna.

Mot bakgrund av de uppgifter som huvudmannen har lämnat i ärendet finner Skolinspektionen i nuläget inte skäl att vidta ytterligare åtgärder och avslutar därför ärendet. Skolinspektionen vill understryka vikten av att det påbörjade arbetet med att revidera elevernas individuella studieplaner samt att se till att elever på språkintröduktion inte behöver söka om sin utbildning slutförs snarast möjligt för att

säkerställa att samtliga elever på språkintröduktion får en utbildning planerad utifrån sina behov. Vidare vill Skolinspektionen understryka vikten av att följa upp att elever inte längre skrivs ut per automatik från språkintröduktion när de fyller 20 år.

**På Skolinspektionens vägnar**

**X** Jenny Fahlman

---

Beslutsfattare  
Signerat av: Jenny Fahlman

**X** Maria Nyman

---

Föredragande  
Signerat av: Maria Nyman

**Allmänt om tillsynen:**

Mer om Skolinspektionens tillsyn hittar du på [www.skolinspektionen.se](http://www.skolinspektionen.se)